PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~-Municipality of Prishtina

NE& bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 i Ligjit nr. 03/1. -040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15, qershor 2008) dhe té nenit 5 t& Udhézimit
administrativ (MAPL) nr. 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t& Kryeqytetit,
kryesuesi i Kuvendit t& Kryeqytetit

thérret

mbledhjen e pesté t& Kuvendit t& Kryeqytetit t&€ Republikés sé Kosovés, e cila do té mbahet
mé 27.06.2023 dhe do té fillojé né orén 10:00.
Mbledhja do t& mbahet né sallén e madhe t& Kuvendit té Kryeqytetit, rr. “UCK”, nr. 2.

Pér mbledhje propozon kété
REND TE DITES:

1. Miratimi i ekstraktit t&€ procesverbalit té mbledhjes sé katért t&é Kuvendit t&
Kryeqytetif;

2. Propozimvendimi pér shkarkimin e kryesuesit t&€ Kuvendit té Kryeqytetit;

3. Propozimvendimi pér anulimin e Vendimit nr. 01-060/01-117700/23, té dt. 08.06.2023,
pér shkarkimin e anétaréve té komisioneve té aksionaréve té ndérmarrjeve publike té
Komunés sé Prishtinés;

4, Propozimvendimi pér anulimin e Vendimit nr. 01-060/01-117701/23, té dt. 08.06.2023,
pér caktimin e anétaréve té komisioneve té aksionaréve té ndérmarrjeve publike té
Komunés sé Prishtinés;

5. Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit 01-400/01-69255/23, té dt.
03.04.2023, pér bartjen e mjeteve nga viti 2022 né vitin 2023;

6. Korniza afatmesme buxhetore 2024-2026 (KAB);

7. Propozimi i Projektstatutit té Poliklinikés Stomatologjike;

8. Propozimvendimi pér kémbimin e pronés sé paluajtshme komunale me
pronén e paluajtshme né pronési t& Nazmi (Ruzhdi) Fetahut dhe Magbule
(Shahin) Sadrisg;

9. Propozimplani lokal i veprimit pér avancimin e té drejtave té komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptian né komunén e Prishtinés 2023-2026;

10. Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Institucionit
parashkollor né fshatin “Llukar” né Prishting;
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11. Propozimvendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Institucionit
parashkollor né fshatin Busi té Prishtinés;

12. Propozimvendimi pér subvencionimin e fondacionit “Robin Haxhi Krasniqi”,
pér organizimin e ndeshjes sé boksit profesionist ndérkombétar;

13. Propozimvendimi pér subvencionimin e personave fiziké dhe juridiké, té cilét
marrin né pérkujdesje dhe mbajtje 1 (njé) gen, apo mé shumé;

14. Raporti vjetor i punés pér vitin 2022, i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési;

15. Pyetje dhe pérgjigje;

16. Té ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-060/01-119426/23, mé 12.06.2023
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